

افزایش بازدهی خط تولید اسکین پاس شماره ۲

با حذف توقف ناگهانی خط تولید واحد اسکین پاس شماره ۲ ناحیه نورد سرد که منجر به پارگی ورق می شد، سرعت این خط تولید به میزان قابل توجهی افزایش یافت. کارشناس تعمیرات برق، اتوماسیون و ابزار دقیق خطوط اسکین پاس و تمیرمیل گفت: همزمان با راه اندازی خط اسکین پاس ۲ یکی از مشکلات عمده خط، وجود مشکلات متعدد در شبکه پروفی باس خط بود. عبدالله ناصوحی، در تشریح چگونگی رفع این مشکل گفت: با توجه به استاندارد دنیوون شبکه پروفی باس و عدم امکان ردیابی شبکه به دلیل تعدد نقاط ارتباطی، ابتدا این شبکه به حالت استاندارد درآمد که در نتیجه آن، تعدادی از نقاط ارتباطی به کارت جدیدی منتقل شد.

کوتاه از فولاد

جهش ۱۵ درصدی مصرف فولاد در ۶ ماهه ۹۶

یکی از کارشناسان بازار فولاد، بابیان اینکه افزایش قیمت فولاد منشاثر از قیمت جهانی و افزایش تقاضا در بازار داخلی ایران است، گفت: به تازگی علامت هایی که در بازار فولاد کشور به خصوص در بخش مقاطع عریض و ورق های فولادی مشاهده می شود بیانگر آن است که میزان مصرف در بازار افزایش پیدا کرده است، به طوری که در فصل گذشته سیر صعودی در میزان مصرف مشاهده می شود. بهادر احرامیان، بابیان اینکه طی شش ماهه نخست سال ۹۶ تاکنون شاهد جهش ۱۵ درصدی میزان مصرف ظاهری مقاطع عرض و ورق های فولادی در بازار بودیم، افزود: میزان مصرف در ورق های گرم و روغنی بیشتر از سایر ورق ها در بازار فولاد بود.

فولاد

Steel

کنسانتره سنگ آهن امسال ۵۰ میلیون تنی می شود

ایران ظرفیت های سنگ آهن، HBI و DRI برای توسعه ظرفیت فولادسازان افزایش می دهد. دولت هدف خود را برای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در سال تا سال ۲۰۲۵ تعیین کرده است. در سال ۲۰۱۶ انجمن جهانی فولاد، ایران را جزو ۲۰ کشور برتر تولیدکننده فولاد قرار داد زمانی که تولید کشور به ۱۷،۹ میلیون تن رسیده بود. امسال مجموع ظرفیت کنسانتره به ۵۰ میلیون تن در سال رسید که این ظرفیت حدود ۴،۵ میلیون تن با راه اندازی سه واحد جدید افزایش داشت. انتظار می رود کنسانتره تا پایان سال جاری شمسی پس از راه اندازی یکی دیگر از کارخانه های تولید پنج میلیون تنی توسط فولاد مبارکه اصفهان در منطقه معدنی سنگان به ۵۵ میلیون تن در سال برسد.



است. برخی از صاحبان سرمایه با خرید ضایعات دیو شده توسط انبار داران آن را به کارخانجات بزرگ می فروشند.

این امر بدان دلیل است که کارخانجات و کوره های عظیم ذوب به روزانه صدها تن از انواع ضایعات نیاز دارند که ممکن است یک یا چند انباردار توان تأمین آن را نداشته باشد. از طرفی از تباطؤ کارخانجات با تعداد کثیری از انبارداران کار دشوار است. بنابراین عده ای نقش واسطه را بازی کرده و با دریافت سودی بین ده تا بیست تومن در هر کیلوگرم، نیاز کارخانجات را تأمین می کنند.

اهمیت ضایعات در صنعت فولاد

داریان در پایان می گوید: یکی از دلایل سود بالای این نوع ضایعات، استقبال کم کارخانداران و در نتیجه خرید و فروش اندک آن است. دلیل دیگر در صد خلوص بالای آن بوده که باعث به دست آمدن محصول نهایی با کیفیت می شود. بنابراین با صرف هزینه کمتر نسبت به ضایعاتی همچون سوپر ویژه و... می توان به کیفیتی حتی بیشتر از کیفیت آن ها رسید.

تغییرات می شود. این کارشناس فولاد با بیان اینکه کارخانجات و کوره های ذوب، محصولات گوناگونی را تولید می کنند که درصد مواد تشکیل دهنده آن با یکدیگر متفاوت است، ادامه داد: به عنوان مثال برخی از کارخانجات مشغول ذوب ضایعات و تبدیل آن به شمش های فولادی هستند که بخشی از این شمش به خارج صادر و بخشی دیگر در داخل توسط کارخانجات نورد، به پروفیل های فولادی، میلگرد یا... تبدیل می شود. برخی دیگر نیز مشغول ریخته گری قطعات مختلف فولادی یا چدنی برای صنایع اتومبیل سازی یا ماشین سازی یا... هستند. به همین دلیل ممکن است نوع خاصی از ضایعات که نیاز بیشتری بدان دارند را با قیمتی بالاتر خریداری کنند (چراکه درصد مواد موجود در انواع ضایعات متفاوت است) که این عامل باعث وجود اندکی اختلاف در قیمت یک نوع خاص از ضایعات می شود. هر چند این تفاوت قیمت محدود به چند ده تومن است.

نقش واسطه ها در خرید و فروش ضایعات داریان افزود: دیگر فعالیت هایی که می توان در این حوزه بدان پرداخت، خرید و فروش ضایعات

سودهای میلیاردي از ضایعات، قراضه ها و آهن پاره ها

نان در تولید فولاد نیست، در قراضه های آن است!

خرید و فروش قراضه آهن، شغلی خاص و عجیب نیست. بارها صدای بلندگوی ماشینی هایی را که می گویند: آبگر مکن، یخچال و... خریداریم شنیده ایم. این افراد نخستین حلقه از زنجیره خرید و فروش قراضه آهن هستند. پس از آن آهن آلات خریداری شده تفکیک و در جه بندی شده و از آنجا به بعد، حلقه دوم زنجیره وارد کار می شود. قراضه های خریداری شده از افراد دوره گرد در انبارهای بزرگ جمع و برای فروش به حلقه سوم آماده می شوند. در این مرحله لاشه های یخچال ها و آبگر مکن هایی را که به قیمت ارزان از منازل می خرند، برای استفاده در کارخانه ها پرس می کنند: به این ترتیب که ضایعات آهنی و فلزی علاوه بر محیط های صنعتی در نواحی مسکونی هم یافت می شوند و معمولاً باز یافتی ها با اطلاعیه ای که عنوان می کنند قصد جمع آوری آهن قراضه و به درد نخور را دارند، دست به جمع آوری ضایعات آهن و فلزات می زنند.

سود آهن پاره ها

از این حرف ها که بگذریم، موضوع جالب سودی است که از خرید و فروش آهن قراضه نصیب افراد می شود. هر چند وضعیت بازار در حال حاضر خراب است، اما به گفته فعالان بازار آهن میزان درآمد از این کار آن قدر هست که بتوان یک زندگی آسان و راحت داشته باشد. تقریباً در هر کیلو قراضه آهن ده تا بیست تومن بسته به نوع درجه بندی (۲،۱ یا ۳) برای فروشنده سود می ماند. فروش قراضه آهن به جامانده از یخچال و آبگر مکن به عنوان قراضه آهن درجه یک، پول خوبی وارد جیب فروشنده گان می کند. اینکه چه زمانی وضعیت بازار برای سودهای میلیونی مناسب است سوالی است که جواب آن برای کسی که می خواهد وارد این کار شود جذاب است. بهمن و اسفند جزو بهترین ماههائی است که به دلیل در خواست خرید برای سال جدید می توان به عنوان یک خریدار و فروشنده قراضه آهن سود خوبی کرد.

ضایعات فولاد چگونه تولید می شود؟

در همین رابطه امیر ساعدی داریان، کارشناس ارشد عمران اظهار داشت: از آنجاکه بخش زیادی از تولید فولاد کشور، در مراحل مختلف بهره برداری، تبدیل به ضایعات می گردد، یکی از تجارتهای پرسود در حوزه صنعت فولاد و آهن آلات، مربوط به تجارت

اقتصاد

Economy

روزنامه رسمی صبح ایران

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

سه شنبه ۱۴ آذر ۱۳۹۶
سال بیست و ششم | شماره ۵۶۰
۵ دسامبر ۲۰۱۷ | ۱۶ ربیع الاول ۱۴۳۹

نسل فردا

افزایش تعرفه کاغذ منتفی شد

مهر: پس از جلسه نمایندگان بخش های تولید، توزیع و مصرف کاغذ در وزارت صنعت، معدن و تجارت، موضوع افزایش تعرفه گرمی کاغذ از دستور کار این وزارتخانه خارج شد. محمدرضا کلامی بجنستان، مدیر کل امور اقتصادی و سیاست های تجاری وزارت صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به برگزاری جلسه یکشنبه دوازدهم آذر ماه که با هدف مهار بحران کاغذ و ارائه راهکارها برای تقویت تولید داخلی این کالای استراتژیک حوزه نشر به ریاست حسن یونس سینکی، معاون امور اقتصادی و بازرگانی این وزارتخانه برگزار شد، درباره نتایج این جلسه گفت: براساس جمع بندی این جلسه، مقرر شد که تعرفه کاغذ افزایش پیدا نکند.

بانک

حمایت مؤسسه اعتباری کوثر از مردم زلزله زده کرمانشاه

نسل فردا: علی اصغر رئوفی، مدیر شعب استان کرمانشاه در دیدار با آیت اله مصطفی علماء، نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمانشاه با ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده توسط موسسه اعتباری کوثر در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه افزود: توزیع هشت تریلر آب معدنی در میان زلزله زدگان قصر شیرین و سرپل ذهاب، ارائه کمک های نقدی و غیر نقدی کارکنان از اقدامات کوثر در لحظات اولیه وقوع زلزله در این مناطق بوده است. وی با بیان بازدید مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر و هیئت همراه از مناطق زلزله زده اظهار داشت: دکتر عیسی رضایی و هیئت همراه در بازدید از مناطق زلزله زده سرپل ذهاب، قصر شیرین، آگل و ثلاث باباجانی با حضور در روستای مله در که، هماهنگی های لازم را جهت ساخت مدرسه و یک مسجد در روستای کوویک عزیز طلیق در خواست اهالی روستاها و همچنین پرداخت مبلغ یکصد میلیون ریال وام قرض الحسنه به سرپرست هر خانواده انجام دادند. آیت اله مصطفی علماء، نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمانشاه ضمن عرض خدایقوت و تشکر از حضور مدیر شعب و کارشناسان موسسه اعتباری کوثر بیان داشت: کوثر از جمله نهادهایی است که همیشه در هر حماسه ای پیش قدم بوده که این امر قابل تحسین است. امام جمعه کرمانشاه با تقدیر از خدمات موسسه اعتباری کوثر در حمایت از مردم زلزله زده در استان کرمانشاه اعلام کرد: نقش مجموعه های اقتصادی در رسیدگی به مشکلات این مناطق مؤثر است. با کمک و حمایت مادی و معنوی می توانیم کرمانشاه را دیواره بسازیم.

اهدای نشان ویژه حامیان اهدای عضو به مدیرعامل بانک پاسارگاد

نسل فردا: چهاردهمین دوره جشن نفس، با حضور دکتر قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت، محمدعلی نجفی شهردار تهران، دکتر نوبخت سخنگوی دولت، دکتر علی نوبخت رئیس کمیسیون بهداشت و درمان، عضو هیئت مدیره انجمن اهدای عضو، رئیس نظام پزشکی، مدیرعامل بانک پاسارگاد و جمعی از خانواده های اهداکننده و پذیرنده عضو برگزار شد. در این مراسم که به منظور تقدیر از فرهنگ سازان اهدای عضو بود، به دکتر قاسمی مدیرعامل بانک پاسارگاد به پاس تأثیر گذاری چشمگیر بر نهادهای سازی فرهنگ اهدای عضو از طریق حمایت های کلان مالی و معنوی از فعالیت های انجمن اهدای عضو ایرانیان با اهدای لوح تقدیر قدر دانی شد.

بررسی مشکلات جامعه کارگری در ایران

از دیاد نیروی کار و نبود امنیت شغلی



فرزانه مستاجران آگروه اقتصاد
Farzaneh.mostajeran@yahoo.com

بیمه در کارگاه های زیر زمینی و مخفیانه مشغول به فعالیت هستند. نبود قوانین محکم و کارآمد قانون کار، قرارداد های موقت و بی توجهی به قانون کار در هنگام عقد قرارداد موجب شده است. قراردادهای سفیدمذا و ممانعت به عمل آوردن از تجمعات کارگری و اعتراضات صنعتی به وجود آید که تمام این عوامل، به نبود امنیت شغلی منجر می شود. اینجاست که کارفرمایان به خود اجازه می دهند به هر نحوی که دوست دارند با کارگران رفتار کنند. طبق آمار رسمی، سهم کارگر از قیمت تمام شده تولید از ۱۷ درصد در سال ۸۲ به ۵ درصد در سال ۹۶ رسیده است...

تأثیر و تأثر این سه ضلع بر یکدیگر نیز بدین صورت است که چون بحث معیشت در این قشر تأمین نشده است، امکان چانه زنی بر سر وجود امنیت شغلی از سوی کارگر شکل نمی گیرد و از طرفی، چون امنیت شغلی کارگر تأمین نشده است، معیشت نیز در معرض تهدید قرار دارد؛ وقتی معیشت و امنیت تأمین نیابد، کارگر فرصتی برای تشکلیابی ندارد تا بتواند از طریق تشکل های قوی، درباره امنیت و معیشت خود چانه زنی انجام دهد و حقوق مادی و معنوی خود را در این دو



کارشناسان

مشکلات کارگران رادر سه حوزه طبقه بندی کرده اند که شامل امنیت شغلی، تأمین معیشت و تشکلیابی می شود

قرارداد سفید، از مصادیق نبود امنیت شغلی!

یکی از بدترین اشکال قرارداد بین کارگر و کارفرما، قرار داد های سفید امضاست که بسیاری از کارفرمایان با سوء استفاده از شرایط نامساعد بازار کار در کشور، اقدام

از دیاد نیروی کار و نبود امنیت شغلی

گزارش حاکی از آن است که بالای ۴۵ میلیون نفر در ایران جامعه کارگری هستند؛ یعنی نیمی از ایران را کارگران و خانواده های آنان تشکیل می دهند. پس لازم است قوانین محکم تری برای این افراد و آسایش شان وضع شود. با وجود پیگیری ها و تلاش های بی شماری از سوی فعالان این حوزه برای رفع مشکلات این قشر صورت گرفته، اما نه تنها این مشکلات رفع نشده، بلکه بستر نامنی شغلی و تضییع حقوق آنان به عنوان سرمایه های اثر گذار انسانی در سایر مناسبات های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی روز به روز گسترده تر شده است.

تمام این عوامل نشأت گرفته از کمبود کار و از دیاد نیروی کار است. به همین دلیل کارفرمایان به خود اجازه می دهند به هر نحوی دوست دارند با کارگران رفتار کنند و حتی با تکنسین های خود به صورت ماهانه قرارداد ببندند تا هر موقع دوست داشتند آنان را اخراج کنند.

تأمین معیشت از مشکلات اصلی کارگران

برای دسته بندی مشکلات کارگران، کارشناسان این مشکلات را در سه حوزه طبقه بندی کرده اند که شامل امنیت شغلی، تأمین معیشت و تشکلیابی می شود. این مشکلات علاوه بر اینکه بر یکدیگر تأثیر و تأثر دارند، بر دیگر بخش های اقتصادی و اجتماعی جامعه نیز اثر می گذارند؛ زیرا بیش از ۵۴ درصد جمعیت کشور به جامعه کارگری تعلق دارد و وجود و بروز هر گونه مشکلی در اشتغال و معیشت این قشر، اشتغال و معیشت جامعه را تحت تأثیر قرار می دهد.

به جوامع دیگر بگریخت.